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396 Die Urbare des 13. Jh. (P4)

Gericht der Stadt Passaii.
[f 12 = MB. 29b, 239\ Notandum, quod de consensu et

voluntate capituli nostri locavimus iudicium civitatis
nostre Patav(ie)

1015

1016 H(einrico) dicto Hutsmunt 1017 et H(einri~
co), filio suo, a festo Pasche venturo proxime per annum pro 80
tal. den. Patav(iensium) sic, ut eadem locatio, si, quod absit, super-
stites non fuerimus, eis per nostrum successorem integre con-
servetur aut alteri eorum, si forte unus ex ipsis migraverit simi-
liter ab hac luce. In quorum testimonium a) ipsis nostras litteras
dedimus nostro et capituli nostri sigillorum valore communitas.

Datum Patav(ie) anno domini 1256 Idibus Aprilis, pontifi-
catus b) nostri anno tercio, Indictione 14 c

).

Gericht in Neufelden (OÖ).
[f 13 — MB. 29b , 245\ Notandum, quod anno domini 1260

nos O(tto), dei gratia Patav(iensis) episcopus, locavimus
Habervelderio 1018 iudicium nostrum in Velden 1019 a Ka-
thedra Petri ad annum pro 30 libr. Patav(iensibus) et quod nobis
isto anno, in sero et in mane videlicet, 2 prandia ministrabit c).

a) test., mit Kürzungsstrich.
b) pont, mit Kürzungsstrich.
c) Vorausgehende Notiz von alter Hand schräg durchgestrichen.

1015. Derselbe begegnet als Stadtrichter von E. noch in einer Urk. des
J. 1262 (MB. 29 b, 182 nr. 184), ebenso bereits im J. 1254/5 (ebenda
82 nr. 63), wo er 36 Wiener U als Jahrespacht für sein Amt zu
leisten hatte.

1016. Pass au St. — Das hochstiftische Gericht in P. umfaßte bereits seit
dem Jahre 999 auch die hohe Gerichtsbarkeit; vgl. des Verfassers
„Passauer Stadtrecht“ S. 1. Betr. der Gerichtsverpachtung s. ebenda
S. 20 und 25 Anm. 1.

1017. H. Hutsmunt der Ältere hatte das Passauer Stadtrichteramt gemein¬
sam mit seinem gleichnamigen Sohne von Ostern 1254 bis Ostern
1255 für 40 Silbermark gepachtet (MB. 29 b, 84), hatte es bereits 1253,
1256, 1258 und 1261/2 inne und starb vor 6. 9. 1262 (MB. 28 b, 366,
381; 29 b, 244 und 182 nr. 187). Er verwaltete das Stadtgericht vom
1. 5. 1261 bis 1. 5. 1262 gemeinsam mit seinem Schwiegersöhne Ulrich,
dem Sohne Christians, für 50Wiener Silbermark (P4 f 37’, r. Sp.; im Re¬
gest MB. 29b, 162). S. betr. des Geldwertes: „Passauer Stadtrecht“ S. 43.

1018. Der Name Haberfelder erklärt sich entweder als der eines Anwohners
des Neufelder Marktplatzes, der wie noch heute so schon damals
„Haberfeld“ hieß (Haßleder, Gesch. des Mkt. Neufelden S. 14 und 31),
kaum von Haberfelden O., G. Buchkirchen, B. Wels.
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